



WIG30:

mBank - Walne mBanku za rekomendacją zarządu o braku dywidendy za '18

Millennium - Bank chce, by ponad połowa pożyczek gotówkowych była sprzedawana cyfrowo

PGE - PGE może odkupić udziały w PGE EJ 1 po wycenie i uzyskaniu zgód korporacyjnych

PKN Orlen - W Orlen Serwis będą rokowania płacowe z udziałem mediatora

PKO BP - PKO BP proponuje 1,33 PLN dywidendy na akcję; liczy na regularne jej wypłacanie w przyszłości

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy - UKNF chce, by GPW Benchmark jeszcze w '19 złożył wniosek ws. administratora WIBORu wg BMR

Sektor finansowy - PPK obejmie w pierwszym etapie ok. 2.000 dużych firm

Sektor finansowy - Dopłacanie do funduszu przez zarządzającego PPK byłoby niezgodne z ustawą

Sektor odzieżowy i obuwniczy - MPiT chce wspierać ekspansję polskich firm modowych na rynki zagraniczne

11 bit studios - Spółka finalizuje umowy z dystrybutorami cyfrowymi o wartości 3 mln USD

Atal - Atal zwiększył program emisji obligacji do 170 mln PLN

Capital Partners - CP chce skupić do 3,4 mln akcji własnych za maksymalnie 24 mln PLN

Ciech - Ciech zaczyna negocjacje z instytucjami finansowymi ws. pozyskania do 500 mln PLN finansowania

CI Games, kontrakty terminowe - GPW wprowadza od 8 kwietnia kontrakty terminowe na akcje CI Games

Echo Investment - Echo zawarło ostateczną umowę sprzedaży projektu w Warszawie za 73,1 mln EUR

Erbud - Erbud podtrzymuje, że chce w '19 osiągnąć rentowność EBIT powyżej 2%

Erbud - Celem Erbudu na '19 stabilizacja przychodów i poprawa rentowności

ES-System - ES-System przewiduje kilkuprocentowy wzrost sprzedaży krajowej w I kw.

Playway: przełamanie oporu



Playway przełamał wczoraj długoterminowy opór na poziomie szczytu z pierwszej połowy ubiegłego roku, potwierdzając kontynuację wzrostów na kolejnych sesjach. Minimalny zasięg ruchu należy szacować już na 189,60 zł, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 199,20 zł a w optymistycznym scenariuszu wydarzeń nawet 222,60 zł.

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	59 883,1	-0,4%
WIG zam.	59 752,7	-0,2%
obróć (mln PLN)	565,3	-20,1%
WIG 20 otw.	2 315,2	-0,5%
WIG 20 zam.	2 313,8	-0,1%
FW20 otw.	2 322,0	-0,3%
FW20 zam.	2 318,0	-0,2%
mWIG40 otw.	4 197,4	0,3%
mWIG40 zam.	4 167,4	-0,6%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
11 bit studios	368,00	17,6%
Novaturas	38,48	4,0%
Pfleiderer Group	24,50	3,4%
ZE PAK	8,00	3,2%
Budimex	149,20	2,9%

Największe spadki	kurs	zmiana
Nornickel	20,81	-3,4%
AmRest	43,50	-3,3%
Ciech	52,60	-3,3%
Kęty	328,00	-3,2%
Kruk	151,40	-2,4%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
Nornickel	20,81	147
CD Projekt	201,20	72
Erste Group	32,42	71
PKN Orlen	98,46	55
OTP Bank	12 500,00	54

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	41 413,9	0,2%
RTS	1 207,3	0,0%
PX50	1 072,6	-0,4%
DJIA	25 717,5	0,4%
NASDAQ	7 669,2	0,3%
S&P 500	2 815,4	0,4%
DAX XETRA	11 428,2	0,1%
FTSE	7 234,3	0,6%
CAC 40	5 296,5	-0,1%
NIKKEI	21 033,8	-1,6%
HANG SENG	28 775,2	0,2%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98,29	0,0%
EUR/PLN	4,298	-0,1%
USD/PLN	3,826	0,2%
EUR/USD	1,124	-0,3%
miedź (USD/t)	6 385,0	0,7%
miedź (PLN/t)	24 428,1	1,0%
ropa Brent (USD/bbl)	67,82	0,0%

29 marca 2019 r.

WIG30:

mBank	Walne mBanku za rekomendacją zarządu o braku dywidendy za '18 Walne zgromadzenie mBanku przyjęło rekomendację zarządu i zdecydowało o niewypłacie dywidendy z zysku netto za 2018 rok. Zysk netto mBanku w 2018 roku wyniósł 1,317 mld PLN. Walne zgromadzenie zdecydowało, aby 248,2 mln PLN przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych, a kwotę 1,069 mld PLN pozostawić niepodzieloną. (PAP)
Millennium	B. Millennium chce, by ponad połowa pożyczek gotówkowych była sprzedawana cyfrowo Bank Millennium, którego liczba klientów mobilnych przekroczyła 1 mln, liczy, że dzięki zmianom w serwisie bankowości internetowej oraz aplikacji mobilnej wzrośnie udział kanałów elektronicznych w sprzedaży produktów, a ponad połowa pożyczek gotówkowych będzie sprzedawana cyfrowo. Bank Millennium podał w czwartek, że w najbliższych tygodniach planuje uruchomić nowy serwis bankowości internetowej Millenet oraz nową aplikację mobilną. Bank poinformował, że zarówno Millenet, jak i aplikacja zostały zbudowane od nowa i umożliwiają pełną personalizację. Bank poinformował, że przystosował nową bankowość elektroniczną do możliwości, jakie daje regulacja PSD2 i pracuje nad tym, by klient mógł zobaczyć w Millenecie swoje środki zgromadzone w innych bankach. Pod koniec 2018 roku bank miał 963 tys. aktywnych klientów mobilnych, czyli 36% więcej niż rok wcześniej. Udział kanałów cyfrowych w sprzedaży lokat Banku Millennium w 2018 roku wynosił 89%, w sprzedaży pożyczek gotówkowych 43%, a 22% kont osobistych zostało otwartych on-line. (PAP)
PGE	PGE może odkupić udziały w PGE EJ 1 po wycenie i uzyskaniu zgód korporacyjnych PGE, które pod koniec listopada 2018 roku wystąpiło do pozostałych wspólników spółki PGE EJ 1 ze wstępną propozycją nabycia wszystkich udziałów, może zrealizować transakcję po przeprowadzeniu wyceny przez niezależnego doradcę oraz po uzyskaniu zgód korporacyjnych przez wszystkie zaangażowane podmioty. (PAP)
PKN Orlen	W Orlen Serwis będą rokowania płacowe z udziałem mediatora Druga tura rokowań płacowych w ramach sporu zbiorowego w Orlen Serwis, który wszczął Międzyzakładowy Związek Zawodowy Grupy Kapitałowej (MZZGK) PKN Orlen, zakończyła się protokołem rozbieżności. Wcześniej porozumienie płacowe podpisało 8 związków ze spółki. Następne rokowania mają odbyć się z udziałem mediatora. (PAP)
PKO BP	PKO BP proponuje 1,33 PLN dywidendy na akcję; liczy na regularne jej wypłacanie w przyszłości Zarząd PKO BP rekomenduje przeznaczenie na wypłatę dywidendy 1,662 mld PLN, czyli 49,8% zysku za 2018 r., a proponowana dywidenda na akcję wynosi 1,33 PLN. Bank chce zachować zdolność do regularnego dzielenia się zyskami z akcjonariuszami. Uzasadnieniem dla braku podziału części zysku jest potencjalna możliwość jego wykorzystania dla celów realizowania wypłat dywidendy w następnych latach. Pod koniec lutego bank informował, że zarząd PKO BP będzie realizował zalecenie KNF, która oceniła, że bank spełnia wymogi do wypłaty dywidendy na poziomie do 50% zysku netto za 2018 rok. (PAP)

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy	UKNF chce, by GPW Benchmark jeszcze w '19 złożył wniosek ws. administratora WIBORu wg BMR UKNF oczekuje, że zakończenie dostosowania do wymogów rozporządzenia BMR procesów wyznaczania wszystkich wskaźników referencyjnych, w tym WIBOR, opracowywanych przez spółki GPW oraz złożenie wniosków o udzielenie zezwolenia na administrowanie wskaźnikami nastąpi jeszcze w 2019 r. GPW Benchmark (100% udziałów w spółce posiada GPW) jest organizatorem fixingu, na którym ustalane są stawki WIBOR i WIBID. Firma jest odpowiedzialna za opracowanie nowego WIBORu, zgodnego z rozporządzeniem BMR, opartego przede wszystkim o transakcje rynkowe. Plan spółki przewiduje złożenie wniosku do KNF o rejestrację nowego wskaźnika przed 1 stycznia 2020 r. i otrzymanie licencji w terminie przewidzianym w przepisach rozporządzenia BMR. Kwestia dostosowania wskaźników referencyjnych krajowego rynku pieniężnego do wymogów rozporządzenia BMR w grudniu 2018 r. została zidentyfikowana przez Komitet Stabilności Finansowej (KSF) jako źródło ryzyka systemowego. (PAP)
----------------	---

29 marca 2019 r.

Sektor finansowy	PPK obejmie w pierwszym etapie ok. 2.000 dużych firm Pracownicze Plany Kapitałowe obejmą w pierwszym etapie ok. 2.000 firm powyżej 250 pracowników. Przepisy przewidują stopniowe (co 6 miesięcy) włączanie kolejnych grup podmiotów zatrudniających do PPK. Od 1 lipca 2019 r. do utworzenia PPK zobowiązane będą podmioty zatrudniające co najmniej 250 osób (według stanu na 31 grudnia 2018 r.); od 1 stycznia 2020 r. – podmioty zatrudniające co najmniej 50 osób (według stanu na 30 czerwca 2019 r.); od 1 lipca 2020 r. – podmioty zatrudniające co najmniej 20 osób (według stanu na 31 grudnia 2019 r.); od 1 stycznia 2021 r. – pozostałe podmioty zatrudniające i jednostki sektora finansów publicznych. (PAP)
Sektor finansowy	Dopłacanie do funduszu przez zarządzającego PPK byłoby niezgodne z ustawą Dopłacanie do funduszu przez instytucję zarządzającą PPK, w przypadku osiągnięcia stopy zwrotu niższej od referencyjnej stopy zwrotu, byłoby niezgodne z ustawą o PPK. Zgodnie z ustawą, zarządzający PPK mogą pobierać wynagrodzenie za osiągnięty wynik, przy czym wysokość wynagrodzenia nie może być wyższa niż 0,1% wartości aktywów netto funduszu w skali roku. Pod koniec lutego MF opublikowało projekt rozporządzenia w sprawie sposobu ustalania stopy referencyjnej dla celów obliczania wynagrodzenia za wynik oraz szczegółowy sposób ustalania wynagrodzenia instytucji zarządzających PPK za osiągnięty wynik. Narodowy Bank Polski w opinii do projektu ocenił w marcu, że instytucja zarządzająca PPK powinna dopłacać do funduszu, jeśli osiągnięta stopa zwrotu będzie niższa od referencyjnej. (PAP)
Sektor odzieżowy i obuwniczy	MPiT chce wspierać ekspansję polskich firm modowych na rynki zagraniczne Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii chce wesprzeć ekspansję polskich firm modowych na rynki zagraniczne i wraz z PFR tworzy akcelerator branżowy "Moda Polska". Polscy producenci odzieży, obuwia, galanterii i biżuterii mogą zgłaszać chęć udziału w programie do 10 kwietnia 2019 roku. Ma on im pomóc w skutecznej ekspansji na rynki zagraniczne - poinformowano. MPiT liczy, że akcelerator zwiększy eksport branży, który w 2018 roku wzrósł o ponad 15%. MPiT podaje, że mimo sygnałów spowolnienia gospodarczego w Europie i związanej z tym większej skłonności do oszczędzania, wartość sektora modowego systematycznie rośnie - aktualnie wynosi ona 29,1 mld PLN, a do 2022 r. ma wzrosnąć nawet do 43 mld PLN. Sektor modowy odpowiada za prawie 8,5% eksportu Polski. Największymi odbiorcami wyrobów „Mody Polskiej” są Niemcy, Czechy, Rumunia, Rosja i Węgry. (PAP)
11 bit studios	11 bit studios finalizuje umowy z dystrybutorami cyfrowymi o wartości 3 mln USD 11 bit studios finalizuje rozmowy z kilkoma platformami dystrybucji cyfrowej gier. Łączna wartość tych umów ma dać spółce ok. 3 mln USD przychodów w tym roku. 11 bit chce rozpocząć w tym roku produkcję dwóch nowych gier. Prezes Miechowski podał, że budżet tych projektów ma być podobny jak w przypadku obecnie tworzonej gry (robocza nazwa „Projekt 8”), czyli wynieść ok. 20 mln PLN. Prezes dodał, że cena gry "Projekt 8" prawdopodobnie będzie wyższa niż w przypadku poprzednich produkcji 11 bit studios. Przedstawiciele spółki poinformowali również, że podpisali dwie nowe umowy wydawnicze. Studio planuje wydać na te dwa projekty oraz wszystkie nowe umowy wydawnicze pojedynczo ok. 5 mln PLN wobec 2 mln PLN wydawanych na grę do tej pory. Nowe gry wydawane przez 11 bit studios mają być dostępne na wszystkich platformach – PC, konsole oraz urządzenia mobilne. Pierwszym tytułem, który ma pojawić się na wielu platformach jednocześnie będzie „Children of Morta” – 11 bit studios jest wydawcą gry. Premiera gry ma nastąpić latem 2019 roku, a już cieszy się większym zainteresowaniem niż poprzednie produkcje studia. (PAP)
Atal	Atal zwiększył program emisji obligacji do 170 mln PLN Zarząd Atal zwiększył program emisji obligacji do maksymalnie 170 mln PLN z 80 mln PLN zakładanych wcześniej. Zakłada on emisję jednej lub więcej serii obligacji, z czego 70 mln PLN zostało już wyemitowane w ramach dwuletnich obligacji serii AM. Propozycje nabycia obligacji – w ramach emisji prywatnej – zostaną skierowane do indywidualnych adresatów, w liczbie nie większej niż 149 osób. Obligacje nowych emisji spółka planuje włączyć do obrotu w alternatywnym systemie obrotu Catalyst lub BondSpot.

	Spółka cały czas przygląda się kolejnym atrakcyjnym możliwościom akwizycyjnym. Pozyskane środki posłużą m.in. na realizację polityki zakupowej - poinformował prezes Atalu Zbigniew Juroszek. (PAP)
Capital Partners	Capital Partners chce skupić do 3,4 mln akcji własnych za maksymalnie 24 mln PLN Capital Partners chce skupić do 3,4 mln akcji własnych za maksymalnie 24 mln PLN. Spółka ma nabywać akcje własne w terminie do 31 marca 2024 roku. Akcje mogą być nabywane w celu ich odsprzedaży lub umorzenia. (PAP)
Ciech	Ciech zaczyna negocjacje z instytucjami finansowymi ws. pozyskania do 500 mln PLN finansowania Ciech rozpoczął negocjacje z wybranymi instytucjami finansowymi warunków udzielenia spółce trzyletnich kredytów odnawialnych w euro albo PLN, zapewniających możliwość pozyskania finansowania o równowartości do 500 mln PLN. Ciech otrzymał już od wybranych instytucji finansowych wiążące oferty udzielenia spółce zabezpieczonego finansowania. W przypadku pozyskania kredytów będą one zabezpieczone pakietem zabezpieczeń wspólnych zabezpieczających m.in. wiarytelności z tytułu umowy kredytów konsorcjalnych. Potencjalne pozyskanie finansowania jest związane z realizacją przez grupę kapitałową Ciech celów określonych w strategii na lata 2019-2021, a także umożliwi dopasowanie struktury finansowania korporacyjnego do realizowanych inwestycji poprzez zastąpienie części finansowania krótkoterminowego finansowaniem długoterminowym. (PAP)
CI Games, kontrakty terminowe	GPW wprowadza od 8 kwietnia kontrakty terminowe na akcje CI Games GPW wprowadza od 8 kwietnia kontrakty terminowe na akcje spółki CI Games. Liczba akcji przypadająca na jeden kontrakt wynosi 1000. (PAP)
Echo Investment	Echo zawarło ostateczną umowę sprzedaży projektu w Warszawie za 73,1 mln EUR Spółka zależna Echo Investment zawarła ostateczną umowę sprzedaży LUX Europa III S.a r.l. biurowca Browary Warszawskie – Biura Przy Bramie za 73,1 mln EUR netto. Echo podało, że po zakończeniu prac wykończeniowych w wynajętych pomieszczeniach i spełnieniu pozostałych warunków określonych w umowie sprzedaży cena może zostać podwyższona do ok. 76,1 mln EUR netto. (PAP)
Erbud	Erbud podtrzymuje, że chce w '19 osiągnąć rentowność EBIT powyżej 2% Erbud podtrzymuje, że chce na poziomie skonsolidowanym w 2019 roku osiągnąć rentowność EBIT powyżej 2%. Prezes spółki Dariusz Grzeszczak stwierdził, że w drugiej połowie 2018 roku Erbud osiągnął ponad 23 mln PLN zysku EBIT, a w 2019 rok firma weszła z rekordowym portfelem zamówień, który pozwoli na osiągnięcie zamierzonego celu. (PAP)
Erbud	Celem Erbudu na '19 stabilizacja przychodów i poprawa rentowności Erbud chce skupić się w 2019 roku na stabilizacji przychodów na poziomie około 2 mld PLN oraz poprawie rentowności do poziomu powyżej 2%. Spółka rozważy powrót do dywidendy najwcześniej w 2020 roku. Lepsza sytuacja rynkowa w branży budowlanej może powrócić w latach 2020 i 2021. Portfel zleceń grupy na koniec 2018 roku wyniósł 2,56 mld PLN, co oznacza wzrost o 25% w stosunku do roku poprzedniego. Na rok 2019 przypada 1,84 mld PLN, a na lata 2020-21 720 mln PLN. Przychody Erbudu z budownictwa kubaturowego (w kraju i za granicą) wzrosły w 2018 roku o 24% do 1,76 mld PLN. Przychody segmentu energetyczno-serwisowego wyniosły 315 mln PLN, co oznacza wzrost względem roku 2017 o 40%. Największy wzrost odnotował segment inżynierijno-drogowy, który zwiększył przychody o 62% do 254 mln PLN. Grupa podała w czwartek, że na koniec 2018 roku miała do dyspozycji 206,6 mln PLN środków pieniężnych, o 9% więcej niż rok wcześniej. Według raportu, łączne zadłużenie odsetkowe grupy na koniec minionego roku wynosiło 128,2 mln PLN. W 2018 roku grupa zanotowała 17,3 mln PLN straty EBIT i 21,1 mln PLN straty netto wobec odpowiednio 37,7 mln PLN zysku EBIT i 23,9 mln PLN zysku netto w 2017 roku. Spółka przewiduje że w 2019 skończy się boom budowlany, który przez ostatnie lata odpowiadał za rosnące ceny materiałów i wykonawstwa. Erbud spodziewa się stabilizacji i powrotu lepszej sytuacji w branży w latach

29 marca 2019 r.

2020 i 2021. Przedstawiciele spółki wskazywali również na problem braku ludzi do pracy, który będzie odczuwalny również w 2019 roku. (PAP)

ES-System

ES-System przewiduje kilkuprocentowy wzrost sprzedaży krajowej w I kw.

ES-System przewiduje w I kwartale 2019 roku kilkuprocentowy wzrost sprzedaży krajowej i stabilizację eksportu. W całym 2019 roku spółka spodziewa się mniejszego wzrostu kosztów pracy niż to miało miejsce w 2018 roku.

W ocenie prezesa wzrost przychodów ES-System będzie możliwy dzięki poszerzeniu oferty produktowej i działaniom marketingowym zrealizowanym w 2018 roku.

Sprzedaż grupy w ubiegłym roku wzrosła o ponad 1%. Było to możliwe dzięki wyższej sprzedaży krajowej o ponad 5%. Sprzedaż eksportowa spadła w 2018 roku o 13%. Prezes Gawrylak stwierdził, że ES-System widzi dalsze rozwoju zarówno na rynku krajowym jak i zagranicznym.

W ocenie Gawrylaka najbardziej perspektywiczny jest segment sterowania, gdyż stosując oprawy z segmentu sterowania klienci mogą zaoszczędzić zużycie energii elektrycznej nawet o 80%. Prezes spodziewa się, że ten segment w 2019 roku będzie pokazywał "interesujące" wzrosty. (PAP)

Mercator Medical

Mercator Medical chce w 2019 roku skupić się na poprawie rentowności

Mercator Medical liczy na poprawę rentowności w 2019 roku, ale marża EBITDA raczej nie przekroczy poziomu 10%. Pierwszy kwartał był dla spółki trudny ze względu na wyprzedaż zapasów w segmencie dystrybucji oraz dumping cenowy ze strony producentów z Chin, ale obecnie sytuacja na rynku wraca do normy. Na wyniki spółki negatywnie oddziaływały również niekorzystne kursy walut oraz ceny surowców.

Celem spółki jest obecnie utrzymanie wzrostów marży i trwały powrót od poziomu marż sprzed słabego 2018 roku (około 10% na poziomie EBITDA) przy systematycznym wzroście skali biznesu. W 2018 roku rentowność wzrosła do 7,3% z 4,8% rok wcześniej.

Spółka liczy na wzrost marż m.in. ze względu na bardziej efektywne lokowanie produkcji nowej fabryki rękawic nitrylowych w Tajlandii. Zakład, który kosztował spółkę ponad 100 mln PLN, osiągnął pełne moce produkcyjne w ostatnim kwartale 2018.

Program motywacyjny Mercator Medical zakłada na 2019 rok przychody na poziomie 511 mln PLN, 56 mln PLN EBITDA i zysk netto w wysokości 30,5 mln PLN. W 2018 roku spółka wypracowała odpowiednio 420 mln PLN przychodów, 30,6 mln PLN zysku EBITDA oraz 7,5 mln PLN zysku netto.

Zarząd podał, że nie zamierza rekomendować dywidendy z zysku za 2018 rok, ze względu na poziom zadłużenia, które według wskaźnik dług netto do zysku EBITDA na koniec roku wyniósł 4,36 wobec 4,81 rok wcześniej. Zarząd spółki spodziewa się, że w 2019 roku zadłużenie netto będzie zbliżone do ubiegłorocznego. (PAP)

Mostostal Warszawa

Oferta Mostostalu Warszawa za 171,5 mln PLN brutto najkorzystniejsza w przetargu GDDKiA

Oferta Mostostalu Warszawa za 171,5 mln PLN brutto została wybrana jako najkorzystniejsza w przetargu GDDKiA na budowę obwodnicy Praszki w ciągu drogi krajowej 45. Termin realizacji zadania to 36 miesięcy. (PAP)

Netmedia

Porozumienie akcjonariuszy ogłasza przymusowy wykup akcji po 12,50 PLN za akcję

Porozumienie akcjonariuszy Netmedii ogłasza przymusowy wykup 659.851 akcji spółki, stanowiących 8% kapitału zakładowego - podał pośredniczący w wykupie Dom Maklerski BOŚ.

Obecnie porozumienie akcjonariuszy Netmedii ma łącznie 7.584.221 akcji spółki, stanowiących 92% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów.

Przymusowy wykup rozpocznie się 29 marca, a dzień przymusowego wykupu został ustalony na 3 kwietnia. (PAP)

Polwax

Polwax domaga się od Orlen Projekt powrotu do budowy instalacji Future

Polwax domaga się od Orlen Projekt powrotu do realizacji budowy instalacji odolejania rozpuszczalnikowego (projekt Future). W opinii spółki oświadczenie Orlenu Projekt o odstąpieniu od umowy z Polwaxem jest nieskuteczne.

O odstąpieniu od umowy na realizację inwestycji Future Orlen Projekt poinformował Polwax parę dni temu. Polwax w odpowiedzi przekazał wykonawcy stanowisko w sprawie nieskuteczności oświadczenia o odstąpieniu od umowy ze względu na brak podstaw faktycznych i prawnych oraz wezwał w trybie natychmiastowym do dalszej realizacji umowy, zintensyfikowania prac celem zniwelowania istniejącego opóźnienia i dopełnienia

29 marca 2019 r.

obowiązku związanego zarówno z realizacją prac, jak i przedłożeniem wymaganych, brakujących dokumentów w celu uruchomienia płatności faktur.

W opinii Polwaksu, jedyną podstawą odstąpienia podaną przez wykonawcę był brak zapłaty wystawionych faktur, co zostało potraktowane przez wykonawcę jako zwłoka w spełnieniu przez spółkę świadczenia wzajemnego. Polwax oświadczył, że uruchomienie płatności nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu brakujących dokumentów. (PAP)

Robyg

Robyg planuje w 2019 roku sprzedać około 2.700 lokali

Grupa Robyg, która w 2018 roku sprzedała 2.520 lokali, planuje w 2019 roku zwiększyć ich liczbę do około 2.700, a lokali przekazanych klientom do 2.800-3.000 mieszkań – poinformował Oscar Kazanelson, przewodniczący rady nadzorczej spółki.

W ubiegłym roku Robyg nabył grunty umożliwiające wybudowanie ponad 4.000 lokali mieszkalnych za kwotę ponad 200 mln PLN.

Spółka podała, że obecnie w budowie ma około 2.900 lokali, a pełna oferta w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu łącznie to ponad 2.600 mieszkań. (PAP)

Robyg

Zarząd Robygu rekomenduje wypłatę 0,38 PLN dywidendy na akcję z zysku za '18

Zarząd Robygu rekomenduje wypłatę 0,38 PLN dywidendy na akcję z zysku za 2018 rok.

W 2017 roku spółka wypłaciła 0,27 PLN dywidendy z zysku w 2016 roku. (PAP)

Selvita

Selvita chce wyłonić w '19 kandydata klinicznego i podpisać umowę partneringową

Wśród planów Selvity na 2019 rok jest m.in. identyfikacja kandydata klinicznego oraz podpisanie umowy partneringowej na projekt we wczesnej fazie rozwoju. Wśród planów na 2019 rok spółka wymienia również podpisanie umowy partneringowej na jeden z projektów, będących obecnie we wczesnej fazie rozwoju.

Najbardziej zaawansowanym projektem spółki jest SEL24. Selvita realizuje ten projekt we współpracy z Menarini Group, która - zgodnie z kontraktem licencyjnym z 2017 roku - w drugim kwartale 2018 roku przejęła operacyjnie projekt. Spółka spodziewa się wyników z pierwszej fazy badań klinicznych w 2019 roku.

Drugim najbardziej zaawansowanym projektem Selvity jest SEL120. Grupa informowała we wtorek, że Amerykańska Agencja ds. Żywności i Leków zgodziła się na rozpoczęcie I fazy badań klinicznych na terenie amerykańskich ośrodków medycznych związku SEL120, z udziałem pacjentów cierpiących na ostrą białaczkę szpikową (AML) oraz mielodysplazję szpiku (MDS). Według harmonogramu, końcowy raport z badań klinicznych nad projektem SEL120 powinien pojawić się w pierwszym kwartale 2021 roku. (PAP)

Selvita

Selvita rozmawia ws. akwizycji, efekty możliwe w '19

Wydzielona część usługowa Selvity ma rozwijać się poprzez wzrost organiczny, ale także przez akwizycje. Spółka prowadzi już rozmowy w tym zakresie, a ich efekty mogą pojawić się w 2019 roku.

Grupa podała w czwartek, że zamierza podzielić się na dwie spółki, z których pierwsza skupi się na rozwoju własnych projektów w obszarze małych cząsteczek o potencjale terapeutycznym w onkologii, a druga będzie świadczyć laboratoryjne usługi badawczo-rozwojowe na rzecz klientów zewnętrznych. (PAP)

Sfinks

Sylwester Cacek nie objął 6 mln akcji Sfinksa, ale nie wycofuje się z umowy

Sylwester Cacek pomimo podpisania umowy ze spółką Sfinks nie objął 6 mln akcji nowej emisji. Jednocześnie deklaruje gotowość dotrzymania umowy i objęcia akcji w przyszłości.

Cacek poinformował, że głównym powodem niedokonania wpłaty zgodnie z umową było przesunięcie terminu zamknięcia istotnej transakcji zbycia aktywów, która umożliwiłaby mu dokonanie zapłaty.

Zgodnie z umową zarząd Sfinksa może zażądać dokonania przez Sylwestra Cacka wpłaty wyznaczając nowy termin lub odstąpić od żądania wykonania umowy. Cacek zadeklarował, że jako członek zarządu w przypadku wszelkich głosowań dotyczących umowy powstrzyma się od głosu.

Zgodnie z aneksem do umowy kredytowej z BOŚ Bankiem 8 października 2018 r. Sfinks zobowiązał się do emisji co najmniej 5,5 mln PLN do końca 2018 roku, wydłużając przed końcem roku termin subskrypcji akcji do 9 stycznia 2019 roku.

Spółka informowała, że - w związku z brakiem wymaganej przez bank wartości emisji i zmianą terminu jej realizacji - jest w bieżącym kontakcie z kredytodawcą. (PAP)

29 marca 2019 r.

Silvair

Silvair rozpoczął negocjacje z OSRAM w sprawie współpracy w regionie EMEA

Silvair podpisał z OSRAM GmbH list intencyjny, na podstawie którego rozpoczął negocjacje dotyczące zawarcia jednej lub kilku umów w sprawie uprzywilejowanej współpracy technicznej i handlowej.

Współpraca ma na celu ułatwienie wprowadzania na profesjonalny rynek oświetleniowy w regionie EMEA (Europa, Środkowy Wschód, Afryka) bezprzewodowych systemów oświetlenia o niskim poborze energii w formie sieci o topologii kratowej, wykorzystujących technologię Bluetooth oferowanych przez OSRAM, w oparciu o opracowany przez Silvair dostosowany ekosystem sieciowy BLE.

Obie strony chcą, aby negocjacje zakończyły się do 30 kwietnia 2019 roku. (PAP)

ZUE

Portfel zamówień ZUE wynosi 1,9 mld PLN, grupa miała 62,6 mln PLN straty netto w '18

Portfel zamówień grupy ZUE wynosi obecnie około 1,9 mld PLN. Spółka oczekuje na rozstrzygnięcia przetargów o wartości 619 mln PLN i kontynuuje rozbudowę zamówień w sposób selektywny, z uwzględnieniem ryzyk branżowych i zwiększając udział kontraktów miejskich.

Grupa ZUE zanotowała w 2018 roku przychody na poziomie 832,7 mln PLN i ujemne wyniki finansowe. EBITDA wyniosła minus 67 mln PLN, EBIT minus 77,9 mln PLN, a strata netto sięgnęła 62,6 mln PLN.

Do kłopotów ZUE dołożył się niemożliwy do przewidzenia na etapie ofertowania skokowy wzrost cen materiałów budowlanych, wzrost wynagrodzeń i kosztów prac podwykonawczych, rosnące koszty usług logistycznych, a także utrudnienia w dostawach towarów i przedłużające się procedury przetargowe.

Przychody segmentu budowlanego grupy ZUE wyniosły w zeszłym roku 763,8 mln PLN, handlowego 71,8 mln PLN, a działalności projektowej: 14,5 mln PLN. Zarówno spółka Railway gft działająca w obszarze handlu, jak i BPK Poznań, odpowiadająca za segment projektowy, zanotowały w 2018 roku dodatnie wyniki finansowe.

Łączna kwota nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Grupę ZUE w 2018 roku wyniosła 20,6 mln PLN. (PAP)

29 marca 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
29 marca	Amica	Raport kwartalny
29 marca	ZE PAK	NWZ
3 kwietnia	JSW	NWZ
4 kwietnia	Benefit Systems	Raport kwartalny
4 kwietnia	Forte	Raport kwartalny



KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży